CH9344手册                                                                             https://wch.cn
V1.0                                            1
USB转 4串口芯片 CH9344
手册
版本：1D
1、概述
CH9344是一款高速 USB 2.0总线转 4串口芯片，提供 4组全双工的异步串口 UART0/1/2/3，用于

V1.0                                            2
3、封装
封装形式 塑体尺寸 引脚节距 封装说明 订货型号
LQFP48 7*7mm 0.5mm 19.7mil 标准 LQFP48贴片 CH9344Q
LQFP48 7*7mm 0.5mm 19.7mil 标准 LQFP48贴片 CH9344L
注：1、CH9344的 USB收发器按 USB 2.0全内置设计，UD+和 UD-引脚不能串接电阻，否则影响信号质
量。
2、优选 CH9344Q芯片，功能更全，外围更简洁。
4、引脚
4.1 引脚定义
引脚号
引脚名称 类型 引脚说明
CH9344Q CH9344L
27 - VCC5 P 正电源输入端，需要外接退耦电容
33 2、27、33 VCC33 P
3.3V正电源输入端，需外接退耦电容
当 VCC5 电压小于 3.6V 时连接 VCC5 输入外部电
源，当 VCC5电压大于 3.6V时外接退耦电容
1、34 1、34 GND  P 公共接地端，需要连接USB总线的地线
- 18 VIO1 P
CH9344L芯片的I/O 端口电源输入端，需外接退耦
电容。用于11-26引脚提供I/O电源。
- 48 VIO2 P
CH9344L芯片I/O 端口电源输入端，需外接退耦电
容。用于42-48引脚提供I/O电源。
- 3 V12O P
CH9344L芯片的内核电源1.2V输出，需外接3.3uF
电容。
- 35 V12I P
CH9344L芯片的内核电源1.2V输入，需外接0.1uF
电容。
3、35 - VDDK P
CH9344Q芯片的内核电源，外接至少 0.1uF退耦
电容，建议 1uF
18、48 - VIO P
CH9344Q芯片的 IO引脚电源输入，外供 1.8V、2.5V
或 3.3V，外接 0.1uF或 1uF电容
11 11 CTS1/GPIO3
I/O
(FT)
UART1的MODEM输入信号，清除发送。
通用GPIO3，用于IO口输入输出。
CH9344手册                                                                             https://wch.cn
V1.0                                            3
12 12 RTS1/GPIO4
I/O
(FT)
UART1的MODEM输出信号，请求发送。
通用GPIO4，用于IO口输入输出。
13 13 CTS2/GPIO6
I/O
(FT)
UART2的MODEM输入信号，清除发送。
通用GPIO6，用于IO口输入输出。
14 14 RTS2/GPIO7 I/O
UART2的MODEM输出信号，请求发送。
通用GPIO7，用于IO口输入输出。
15 15 CTS3/GPIO9
I/O
(FT)
UART3的MODEM输入信号，清除发送。
通用GPIO9，用于IO口输入输出。
16 16 RTS3/GPIO10
I/O
(FT)
UART3的MODEM输出信号，请求发送。
通用GPIO10，用于IO口输入输出。
17 17 TEST O 测试引脚，默认悬空。
19 19 TXD0 O UART0串行数据输出。
20 20 RTS0/GPIO1
I/O
(FT)